
M O K Y M O  S U T A R T I S
 

20___ m. _______________ d. Nr. MS-_________
Klaipėda

Klaipėdos  Stasio  Šimkaus  konservatorija  (toliau  –  Konservatorija),  kodas  190968528,
adresas:  S.  Šimkaus  15,  92126  Klaipėda,  atstovaujama  direktorės  Renatos  Krikščiūnaitės-
Barcevičienės, viena šalis, ir prašymą pateikęs asmuo (toliau – Mokinys)

(vardas, pavardė, asmens kodas,

antra šalis, sudaro
adresas ir telefonas)

šią sutartį:

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

1. Konservatorija įsipareigoja Mokinį mokyti pagal akredituotą vidurinio ugdymo kartu su
muzikos ugdymu programą, kodas 301021501, ir pagal galimybes sudaryti sąlygas tenkinti jo(s)
saviraiškos poreikius.

II. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

2. Konservatorija įsipareigoja:
2.1. Užtikrinti:
2.1.1. kokybišką ugdymo programos vykdymą;
2.1.2. objektyvų Mokinio žinių, įgūdžių, pasiekimų vertinimą;
2.1.3. Mokinio saugumą ugdymo procese.
2.2. Sudaryti sąlygas:
2.2.1. Mokiniui rinktis savo polinkius, gabumus ir siekius atitinkantį ugdymo kelią;
2.2.2. ugdyti bendruosius gebėjimus, kompetenciją bei rengti mokytis visą gyvenimą;
2.2.3. Mokinio pilietiniam, doriniam, socialiniam, kultūriniam brendimui;
2.2.4. naudotis  nepamokiniu  metu  biblioteka,  skaitykla,  fonoteka,  muzikos  instrumentais

auditorijose;
2.2.5. suteikti gyvenamąją vietą bendrabutyje ne Klaipėdoje registruotiems mokiniams.
2.3. Reguliuoti Mokinio mokymosi krūvį. Įsiklausyti į kiekvieną Mokinio, jo tėvų (globėjų)

pasiūlymą dėl ugdymo proceso organizavimo, spręsti iškilusias problemas.
2.4. Teikti  socialinę,  pirmąją  medicinos  ir  prireikus,  pagal  Konservatorijos  galimybes,

psichologinę pagalbą. 
2.5. Teikti  informaciją tėvams apie Mokinio ugdymosi sąlygas ir mokymosi pasiekimus bei

jo lankomumą, daromą pažangą, elgesį.
2.6. Ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius.
2.7.  Pažeidusiam  sutarties  sąlygas  ar  Konservatorijai  žalą  padariusiam  Mokiniui  taikyti

Vaiko gerovės komisijos sprendimu numatytas  drausminimo priemones pagal  Civilinio kodekso
6.275 straipsnį ir siekti, kad Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) atlygintų vaiko padarytą žalą arba
suremontuotų sugadintą inventorių.

2.8. Pažeidus sutarties sąlygas Konservatorija gali taikyti šias nuobaudas: žodinį įspėjimą,
įspėjimą, papeikimą, griežtą papeikimą. 

2.9. Nutraukus sutartį ar kitais atvejais laiku išduoti reikalingus dokumentus.
2.10. Mokinio ir jo tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktus asmens duomenis tvarkyti ir saugoti

laikantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento reikalavimų.
2.11. Pageidaujant  mokinio  tėvams  (globėjams,  rūpintojams),  užtikrinti  savirūpos

organizavimą Mokiniui, sergančiam lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis (LNL).
3. Mokinys įsipareigoja:
3.1. Punktualiai ir reguliariai lankyti Konservatoriją.



2

3.2. Pagal  savo  gebėjimus  ir  poreikius  stropiai  mokytis  ir  įsigyti  išsilavinimą,  įgyti
pakankamai žinių tam, kad būtų pasiruošęs savarankiškai mokytis visą gyvenimą.

3.3. Sąžiningai  atlikti  namų  darbų  ir  kontrolines  užduotis,  dalyvauti  mokyklos
organizuojamuose  bandomuosiuose  egzaminuose,  brandos  egzaminuose,  atlikti  užsienio  kalbos
lygio nustatymo užduotis, lavinti muzikavimo įgūdžius, siekti asmeninio tobulėjimo.

3.4.  Laiku  (iki  rugsėjo  15  d.)  pasitikrinti  sveikatą  ir  pateikti  Konservatorijai  reikiamą
informaciją.

3.5. Pasirinkti dorinio ugdymo dalyką (tikybą arba etiką), modulius, neformaliojo ugdymo
užsiėmimus.

3.6. Susipažinti  su Konservatorijos nuostatais,  mokinių elgesio, bendrabučio (jei  mokinys
gyvena bendrabutyje) ir darbo tvarkos taisyklėmis ir jų besąlygiškai laikytis.

3.7. Rūpintis savo kultūrinio akiračio plėtimu, dalyvauti Konservatorijos renginiuose.
3.8. Dalyvauti saviugdai ir saviraiškai skirtoje pažintinėje, kultūrinėje, socialinėje, praktinėje

veikloje,  meninių  kolektyvų  repeticijose,  koncertuose.  Talkinti  organizuojant  Konservatorijos
renginius, su kolektyvais garbingai atstovauti Konservatoriją festivaliuose, konkursuose ir kituose
renginiuose.

3.9.  Nežaisti azartinių žaidimų, nevartoti kvaišalų (alkoholinių gėrimų bei kitų narkotinių
medžiagų), cigarečių ir elektroninių cigarečių, jų neturėti mokykloje ir jos teritorijoje, nepropaguoti,
neplatinti  ir  netoleruoti.  Kilus  įtarimams  dėl  mokinio  apsvaigimo,  neprieštarauti  medicinos  bei
policijos darbuotojų patikrinimui.

3.10. Užtikrinti, kad mobilūs telefonai pamokų metu nebūtų naudojami.
3.11. Pagarbiai elgtis su visais bendruomenės nariais.
3.12. Pastebėjus patyčių ar smurto atvejį bendruomenės narių tarpe, nedelsiant informuoti

bet kurį mokyklos pedagogą.
3.13. Susirgus  tą  pačią  dieną  informuoti  klasės  vadovą  ar  socialinį  pedagogą.  Praleistas

pamokas pateisinantys dokumentai privalo būti pateikti pirmą dieną atvykus į pamokas (tėvų rašyti
pamokų pateisinimai dėl vaiko ligos galioja ne daugiau kaip už tris praleistas dienas per mėnesį).

3.14. Tausoti  Konservatorijos  turtą;  pastebėjus,  kad  turtui  daroma  žala,  nedelsiant
informuoti bet kurį pedagogą.

3.15. Atlyginti Konservatorijai padarytą žalą.
3.16. Dalyvauti tvarkant Konservatorijos aplinką.
3.17. Nuolat informuoti tėvus apie savo mokymosi pasiekimus ir Konservatorijos veiklą.
3.18.  Karantino,  ekstremalios  situacijos,  ekstremalaus  įvykio  ar  įvykio  (ekstremali

temperatūra,  gaisras,  potvynis,  pūga  ir  kt.),  keliančio  pavojų  mokinių  sveikatai  ir  gyvybei,
laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas
kasdieniu  būdu,  dalyvauti  ugdymo  procese,  laikydamasis  Konservatorijos  ugdymo  proceso
organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašo reikalavimų.

4. Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) įsipareigoja:
4.1. Padėti Mokiniui bei Konservatorijai laikytis šios sutarties:
4.1.1. užtikrinti punktualų bei reguliarų Konservatorijos lankymą;
4.1.2.  rūpintis,  kad  vaikas  laiku  (iki  rugsėjo  15  d.)  pasitikrintų  sveikatą  ir  pateiktų

Konservatorijai reikiamą informaciją.
4.1.3. esant teigiamam narkotinių medžiagų aptikimo aplinkoje testui, pristatyti pažymą iš

Priklausomybės ligų centro ar kitos institucijos, ar jų vaikas nevartoja kvaišalų.
4.1.4.  raštu  pranešti  Konservatorijos  administracijai  apie  esamą  arba  neseniai  atsiradusį

savirūpos organizavimo poreikį, Mokiniui susirgus LNL.
4.2. Aprūpinti vaiką individualiomis mokymosi priemonėmis.
4.3.  Kontroliuojant  ir  koreguojant  vaiko  elgesį,  bendradarbiauti  su  Konservatorijos

pedagogais ir administracija.
4.4.  Domėtis  vaiko  lankomumu,  pažangumu,  pasiekimais.  Nuolat,  mažiausiai  kartą  per

savaitę, tikrinti informaciją elektroniniame dienyne. Lankytis tėvų susirinkimuose, Vaiko gerovės
komisijos  posėdžiuose  (jei  yra  į  juos  pakviesti),  mažiausiai  kartą  per  tris  mėnesius  rasti  laiko
individualuiam pokalbiui su klasės vadovu.



3

4.5.  Nedelsiant  informuoti  Konservatorijos  pedagogus  ar  administracijos  atstovus,  jeigu
šeimoje susiklostė vaiko ugdymuisi nepalankios aplinkybės.

4.6.  Pasirūpinti  kvalifikuota  medicinine  pagalba,  išaiškėjus  vaiko  psichologiniam
nestabilumui.

4.7.  Dalyvauti  Konservatorijos  veiklos  procese,  teikti  pasiūlymus,  pildyti  anketas,  pagal
galimybes talkinti klasės vadovui organizuojant renginius.

4.8. Atlyginti vaiko padarytą žalą Konservatorijai arba suremontuoti sugadintą inventorių;
sumokėti už vaiko sugadintą ar pamestą vadovėlį (knygą) arba nupirkti naują.

4.9.  Keičiant  mokymo  įstaigą,  apie  tai  ne  vėliau  kaip  prieš  savaitę  raštu  informuoti
Konservatorijos direktorių.

4.10.  Karantino,  ekstremalios  situacijos,  ekstremalaus  įvykio  ar  įvykio  (ekstremali
temperatūra,  gaisras,  potvynis,  pūga  ir  kt.),  keliančio  pavojų  mokinių  sveikatai  ir  gyvybei,
laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas
kasdieniu būdu, sudaryti tinkamas sąlygas vaiko nuotoliniam mokymuisi (aprūpinti reikiama įranga
ir  interneto ryšiu) ir  užtikrinti,  kad namuose esantis  mokinys laiku,  pagal  tvarkaraštį,  jungtųsi į
nuotolines pamokas, konsultacijas, atliktų mokytojų skirtas užduotis.

III. SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

5. Sutartis sudaryta 2 (dvejiems) metams, įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki
Mokinys baigs akredituotą vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programą. 

6. Sutartis  gali  būti  pakoreguota  arba  nutraukta  atskiru  šalių  susitarimu,  kuris  yra
neatsiejama šios sutarties dalis. 

7. Konservatorija  turi  teisę pasiūlyti  mokiniui  mokytis  kitoje  mokykloje  tik dėl Švietimo
įstatymo 29 straipsnio 10 dalyje nurodytų priežasčių.

IV. GINČŲ SPRENDIMAS

8. Ginčytini  ugdymo proceso organizavimo,  Konservatorijos  veiklos,  sutarties  pažeidimo
klausimai  sprendžiami Mokyklos taryboje,  atskirais  atvejais  – dalyvaujant  steigėjo atstovui arba
apskundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

9.  Sutartis  sudaryta  dviem  egzemplioriais,  turinčiais  vienodą  juridinę  galią  (vienas  –
Mokiniui bei jo tėvams/globėjams, antras – Konservatorijai). 

Sutarties šalių parašai:

Direktorė Renata Krikščiūnaitė-Barcevičienė
(parašas) (vardas, pavardė)

Mokinys
(parašas) (vardas, pavardė)

Sutinku/nesutinku (reikalingą pabraukti), kad mano dukra/sūnus pasirašytų šią mokymo sutartį.

Tėvai/globėjai
(parašas) (vardas, pavardė)


